et Plato in Symposio XX. 8. διὰ ταῦτα δὴ, οἶμαι, πάντα λόγον κινουῦντες ἀνατίθετε τῷ Ἐρωτι. καὶ φατὲ αὐτὸν τοιοῦτόν τε εἶναι καὶ τοσούτων αἴτιον, ὅπως ἂν φαίνεται ὡς κάλλιπτος καὶ ἄριστος. Ab illis quidem locis, in quibus optatiuus coniunctiui loco positus reperitur, bene discernendi sunt ii, in quibus praesens illud praecessit, quo historici pro praeterito utuntur. Ibi enim recte, et ut linguae ratio postulat, optatiuus adhibetur ut in Cyropaedia IV. 2, 4. οἱ δὲ πεμφθέντες λέγουσι Κύρῳ, ὅτι μισοῖέν τε τοὺς Ἀσσυρίους δικαίως, νῦν τε, εἰ βούλοιτο ἔναι ἐπ' αὐτούς, καὶ σφεῖς ξύμμαχοι ὑπάρξοιεν καὶ ἠγήσονται. Eodem pertinent ii loci, in quibus coniunctiuus vim praesentis historici habet, ut in Anabasi VII. 1, 2. ἐκ τούτου δὲ Φαρνάβαζος, φοβούμενος τὸ στρατεύμα, μὴ ἐπὶ τὴν αὐτοῦ ἀρχὴν στρατεύηται, πέμψας πρὸς τὸν ναύαρχον, — ἐδέϊτο διαβιβάσαι τὸ στρατεύμα ἐκ τῆς Ἀσίας καὶ ὑπισχνεῖτο πάντα ποιήσιν αὐτῷ, ὅσα δέοι. Similis ratio est, ubi optatiuus praeteritum significat, ut in Cyropaedia VIII. 2, 14. καὶ λόγος δὲ αὐτοῦ ἀπομνημονεύεται, ὡς λέγοι παρα-

πλήσια ἔργα εἶναι νομέως ἀγαθοῦ καὶ βασιλέως ἀγαθοῦ. Contra idem Xenophon etiam coniunctiuo utitur, vbi consuetudo optatum requirit, vt IV. 5, 48. καὶ γὰρ νῦν, ὅτε ἄνευ ἡμῶν προσελάσαντες ἐκινδυνεύετε, πολὺν μὲν φόβον ἡμῖν παρείχετε, μή τι πάθῃτε, et quae sequuntur. VII. 3, 1. τοὺς δ' ἐκέλευσεν — διαλαχόντας τὰς ἀμάξας κομίζειν, ὅποι περ ἂν αὐτοὶ πορεύωνται. Et ibidem 7. εἶπε τούτῳ καὶ ἄλλα πρόβατα πολλὰ ἐλαύνειν, ὅπῃ ἂν αὐτὸν πυνθάνηται ὄντα, ὡς ἐπισφαγείη τῷ Ἀβραδάτα. Ac Latinos quoque scriptores notum est, saepe ita tempora permutare. Igitur, si venia est lusus Ciceronis imitanti, hic est loci Aeschylei sensus.

Sed absque ratione omnia
 faciebant, donec sidereos ortus ego,
 conuersionumque aperui caecas vias.
 quin etiam numerum, doctrinarum maxumam,
 inueni, et formas litterarum nexiles,
 memoriam rerum, musiparentem fabricam.
 primusque saeua bestiarum saecula
 iugo domauit atque opere clitellario,
 vt cumulum demant hominibus graiissimum
 laboris: ego freniferos in currum dedi
 equos, superbum ditis luxuriae decus.

C A P. II.

Explicatur locus Promethei de Ius erroribus. Emendatur Pherenicus.

Temere fortasse multis facturi videbimur, qui in disceptationem et contentionem venire audeamus cum Io. Henr. Vossio, cuius et doctissima existat et vberima de Ius erroribus disputatio in epistolis mythologicis vol. II. ep. XVII. et XVIII. Hic vir non ignoramus quam bene de veteri geographia meritus sit: quin maximas ei gratias habemus, quod hanc partem antiquitatis, plurimis ante difficultatibus obscuratam, in tam clara luce collocavit. At enim vero, quemadmodum eum in interpretandis antiquorum scriptorum locis saepius audaciorum esse cognovimus, ita idem ei accidisse existimamus in ea parte Promethei, quae de Ius erroribus est. Cuius rei argumenta ita dicemus, ut, quo clarius nostra explicetur sententia, omne Ius iter, quemadmodum illud ab Aeschilo expositum est, ab initio usque ad finem persequamur. Atque Io, Argis et Cenchrea profecta, (v. 631.) ad

Molossos Dodonamque (v. 835) peruenit, vnde per littora Adriatici sinus, qui Ionius olim vocabatur, (v. 843. seqq.) occidentem versus vagata, ad septentrionem, sed simul orientem versus, in Scythiam iter conuertit. Id v. 844. declaratur,

ἀφ' οὗ παλιμπλάγκτοισι χειμάζει δρόμοις.

Ibi Prometheus inuenit, qui a ponto Euxino septentrionem atque occidentem versus in rupe affixus fuerit necesse est. Hinc enim Prometheus eam propter Scythas Nomadas versus orientem procedere iubet, v. 713. seqq. ac deinde littus persequi ponti Euxini. Neque enim aliud mare intelligi potest in his v. 713.

ἀλλ' ἀλιστόνοις πόδας

χρίμπτουσα ῥαχίαισιν ἐκπερᾶν χθόνα,

in cuius sinistro latere erant Chalybes, v. 720. Tum eam ad Hybristen fluuium peruenturam esse dicit, qui in Caucaſo ortus in pontum Euxinum influat, v. 723. seqq. Eius fluuii nulla alibi mentio fit. In huius littore pergere eam iubet, donec, superato Caucaſo, qui Aeschilo supra pontum Euxinum ad septentrionem situs

est, meridiem versus ad Amazonas perueniat. Hae enim nondum Themiscyram incolebant, v. 730. sed Colchidem habitabant, v. 415. quam Aeschylus supra Chersonesum Tauricam ad Maetidem paludem versus septentrionem sitam putabat. Inde per Isthmum Cimmericum, traiecto Bosporo Cimmerico, ex Europa in Asiam peruenturam praedicit, v. 755. seqq. Inde v. 796. sic pergit:

ὅταν περάσης ἑεΐθρον, ἠπείρων ὄρον,
 πρὸς ἀντολάς Φλογῶπας ἠλιοστιβεῖς

 πόντου περῶσα Φλοῖσβον, ἔς τ' ἂν ἐξίκη
 πρὸς Γοργόνεια πεδία Κισθῆνης, ἵνα
 αἱ Φορκίδες ναίουσι, δηναιαὶ κόραι
 τρεῖς κυκνόμορφοι, κοινὸν ὄμμι ἐκτημέναι,
 μονόδοντες, ἃς οὐδ' ἥλιος προσδέσκεται
 ἀκτῖσιν, οὐδ' ἡ νύκτερος μῆνη ποτέ.

Ac deinceps Gorgonas v. 804. gryphos v. 809. Arimaspos v. 810. annemque Plutonem v. 811. Aethiopas, fontes Solis, Nilum, eiusque cataractam in Byblinis montibus v. 814. seqq. ac denique Canopum v. 852. commemorat. In quo itinere describendo bene Vossius eos refuta-

vit, qui Arimaspos et gryphos ab Aeschulo in Africa collocatos putabant. Verum quam ipse istius itineris descriptionem fecit, ea non minore nobis, quam caeterorum ratio, difficultate videtur laborare. Nam primum ἑξῆςθρον, ἠπειρων ὄρον, nec Tanaim, nec Bosporum Cimmericum, sed veterem Phasin esse putat, qui apud Aeschylum, vt apud Homerum, Europam atque Asiam discreuerit. Nec sane dubitari potest, quin hac in re Aeschylus cum Homero consenserit. Verum ex eo non consequitur, eundem hic quoque commemorari vtriusque terrae terminum. Nam qua in orientem patet Europa, plures sunt eius termini, in quibus vt in orientali parte Phasis est, ita magis occidentem versus Bosporus est Cimmericus. Id ipsum clare indicant v. 735. seqq.